令和６(2024)年
５月21日(火)
第506号

令和６（2024）年５月21日　火曜日 （457）

告 示
栃木県告示第308号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次の土地改良区の定款の変更を認可した
ので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和６（2024）年５月21日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地 改 良 区 名 認 可 年 月 日

南 河 内 土 地 改 良 区 令和６（2024）年４月26日

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第309号
　土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成12年法律第57号）第７条第１項の
規定により、次の区域を土砂災害警戒区域に指定する。
　なお、関係図書は、栃木県県土整備部砂防水資源課、栃木県宇都宮土木事務所及び宇都宮市役所において縦
覧に供する。
　　令和６（2024）年５月21日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

区 域 の 名 称 指 定 の 区 域
土砂災害の発生原因となる
自 然 現 象 の 種 類

宇都宮市大谷町201-Ⅰ-1029 別紙図面のとおり。（図面省略） 急傾斜地の崩壊

宇都宮市大谷町201-Ⅱ-1037 別紙図面のとおり。（図面省略） 急傾斜地の崩壊

宇都宮市大谷町201-Ⅱ-1038 別紙図面のとおり。（図面省略） 急傾斜地の崩壊

宇都宮市大谷町201-Ⅱ-1039 別紙図面のとおり。（図面省略） 急傾斜地の崩壊

目　　　　　　 次

告　　　　示
○土地改良区定款変更の認可………………………………………………………………………………………… 457
○土砂災害警戒区域の指定…………………………………………………………………………………………… 457
○土砂災害特別警戒区域の指定……………………………………………………………………………………… 458
○栃木県収入証紙を売りさばく者の指定…………………………………………………………………………… 458

公　　　　告
○土地改良区役員の退就任…………………………………………………………………………………………… 458

調達等公告
○入札公告（特定調達公告） ………………………………………………………………………………………… 462

正 誤
○令和６（2024）年第500号中 ……………………………………………………………………………………… 464

（458） 栃 木 県 公 報 第506号令和６（2024）年５月21日　火曜日

宇都宮市大谷町201-Ⅱ-1040 別紙図面のとおり。（図面省略） 急傾斜地の崩壊

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第310号
　土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成12年法律第57号）第９条第１項の
規定により、次の区域を土砂災害特別警戒区域に指定する。
　なお、関係図書は、栃木県県土整備部砂防水資源課、栃木県宇都宮土木事務所及び宇都宮市役所において縦
覧に供する。
　　令和６（2024）年５月21日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

区 域 の 名 称 指 定 の 区 域
土砂災害の発生
原因となる自然
現 象 の 種 類

建築物に作用すると
想定される衝撃に
関 す る 事 項

宇都宮市大谷町201-Ⅰ-1029 別紙図面のとおり。
（図面省略）

急傾斜地の崩壊 別紙図面のとおり。
（図面省略）

宇都宮市大谷町201-Ⅱ-1037 別紙図面のとおり。
（図面省略）

急傾斜地の崩壊 別紙図面のとおり。
（図面省略）

宇都宮市大谷町201-Ⅱ-1038 別紙図面のとおり。
（図面省略）

急傾斜地の崩壊 別紙図面のとおり。
（図面省略）

宇都宮市大谷町201-Ⅱ-1039 別紙図面のとおり。
（図面省略）

急傾斜地の崩壊 別紙図面のとおり。
（図面省略）

宇都宮市大谷町201-Ⅱ-1040 別紙図面のとおり。
（図面省略）

急傾斜地の崩壊 別紙図面のとおり。
（図面省略）

（砂防水資源課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第311号
　栃木県収入証紙条例（昭和25年栃木県条例第46号）第６条の規定により、栃木県収入証紙を売りさばく者と
して次の者を指定したので、同条例第14条の規定により公告する。
　　令和６（2024）年５月21日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

指 定 年 月 日 氏 名 又 は 名 称 売 り さ ば き 場 所

令和６（2024）年５月９日 篠原　儀子 小山市立木636番地２
ファミリーマート小山上立木店

（会計局会計管理課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○土地改良区役員の退就任
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第17項の規定により、次のとおり土地改良区の役員について退
任及び就任の届出があったので、同条第18項の規定により公告する。
　　令和６（2024）年５月21日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

（459）栃 木 県 公 報 第506号令和６（2024）年５月21日　火曜日

土 地
改 良 区 名

役職名
退 任 役 員
氏 名

就 任 役 員
氏 名

住 所
退 任
年 月 日

就 任
年 月 日

氏 家
土地改良区 理　事 上野　泰夫 さくら市上野157

令 和 ６
（2024）.
３.31

〃 小林　義弘 　〃　　氏家892-２ 〃

〃 佐藤　孝志 　〃　　〃　2632 〃

〃 高瀬　一郎 　〃　　〃　3498-15 〃

〃 青山　　清 　〃　　桜野1262-２ 〃

〃 田村　　実 　〃　　〃　975-１ 〃

〃 伊藤　喜章 　〃　　馬場1335 〃

〃 手塚　央雄 　〃　　〃　759 〃

〃 小室　規雄 　〃　　蒲須坂158-５ 〃

〃 大門　市郎 　〃　　　〃　384-１ 〃

〃 関　　　誠 　〃　　狭間田31 〃

〃 田代　修一 　〃　　　〃　337 〃

〃 横田　知司 　〃　　　〃　754 〃

〃 木山　良夫 　〃　　　〃　1176 〃

〃 古澤　一郎 古澤　一郎 　〃　　松山新田531-１ 〃
令 和 ６
（2024）.
４.１

〃 鈴木　　稔 鈴木　　稔 　〃　　松山740-２ 〃 〃

〃 大野　勝利 大野　勝利 　〃　　押上222 〃 〃

〃 和氣　文夫 和氣　文夫 　〃　　〃　806 〃 〃

〃 高野　庸市 高野　庸市 　〃　　長久保91 〃 〃

〃 小野　好史 小野　好史 　〃　　柿木沢10 〃 〃

〃 兼田　賢一 　〃　　柿木沢新田59-２ 〃

〃 平石　昌宏 　〃　　氏家新田80 〃

〃 久保　　茂 　〃　　氏家2586 〃

〃 手塚　栄一 　〃　　〃　551 〃

〃 髙瀬　　孝 　〃　　〃　3065 〃

〃 檜山　文男 　〃　　桜野1132 〃

〃 大嶋　貞良 　〃　　箱森新田769 〃

〃 手塚　和久 　〃　　馬場84 〃

〃 見目　桂一 　〃　　富野岡62 〃

〃 大木　慎一 　〃　　蒲須坂638 〃

〃 荒川　成史 　〃　　狭間田916 〃

（460） 栃 木 県 公 報 第506号令和６（2024）年５月21日　火曜日

理　事 大木　純一 さくら市狭間田2558
令 和 ６
（2024）.
４.１

〃 青山　幸浩 　〃　　　〃　1860-５ 〃

〃 小野　裕也 　〃　　柿木沢1266 〃

監　事 古澤　　昇 　〃　　氏家新田28-１
令 和 ６
（2024）.
３.31

〃 髙橋　嘉巳 　〃　　箱森新田630-３ 〃

〃 秋元　利彦 　〃　　富野岡101 〃

〃 小野　裕也 　〃　　柿木沢1266 〃

〃 青山　　清 　〃　　桜野1262-２
令 和 ６
（2024）.
４.１

〃 大木　祥一 　〃　　蒲須坂108 〃

〃 手塚　央雄 　〃　　馬場759 〃

〃 小野　信幸 　〃　　狭間田647-１ 〃

〃 田代　勝則 　〃　　　〃　603 〃

喜 連 川
土地改良区 理　事 海老原幸男 さくら市葛城1677

令 和 ６
（2024）.
３.31

〃 薄井　修司 　〃　　〃　1209 〃

〃 髙田　孝二 　〃　　〃　190 〃

〃 薄井　正典 　〃　　早乙女1643 〃

〃 柴山　　一 　〃　　　〃　1050-１ 〃

〃 軽部　新一 　〃　　喜連川1357 〃

〃 八木澤安雄 　〃　　　〃　1900 〃

〃 佐藤　敏一 　〃　　　〃　2946 〃

〃 柴山　能成 柴山　能成 　〃　　早乙女307 〃
令 和 ６
（2024）.
４.１

〃 薄井　孝司 薄井　孝司 　〃　　小入263 〃 〃

〃 田﨑　次男 田﨑　次男 　〃　　喜連川1674 〃 〃

〃 青木　俊三 青木　俊三 　〃　　　〃　3018 〃 〃

〃 松本　修一 松本　修一 　〃　　下河戸1215-１ 〃 〃

〃 海老原　功 　〃　　葛城1842 〃

〃 長井　幸雄 　〃　　〃　2960 〃

〃 関　　寿仁 　〃　　〃　179 〃

（461）栃 木 県 公 報 第506号令和６（2024）年５月21日　火曜日

理　事 薄井　一成 さくら市早乙女1464
令 和 ６
（2024）.
４.１

〃 村上　康一 　〃　　　〃　1162 〃

〃 秋元　誠一 　〃　　喜連川4545 〃

〃 大谷　伸二 　〃　　鷲宿86 〃

〃 笹沼　恵介 　〃　　〃　805-１ 〃

〃 早乙女正人 　〃　　〃　1837-１ 〃

〃 村上　治久 　〃　　〃　2630-３ 〃

監　事 小口　　章 　〃　　鷲宿584
令 和 ６
（2024）.
３.31

〃 七久保　勉 七久保　勉 　〃　　早乙女345 〃
令 和 ６
（2024）.
４.１

〃 田代　　充 田代　　充 　〃　　下河戸1233-２ 〃 〃

〃 佐藤　敏一 　〃　　鷲宿2946-１ 〃

南　那　須
土地改良区 理　事 鈴木　郁夫 高根沢町大字中柏崎241-１

令 和 ６
（2024）.
３.31

〃 吉葉　恒一 那須烏山市八ヶ代36 〃

〃 木嶋　　勝 　　〃　　三箇243-３ 〃

〃 栗原　一夫 栗原　一夫 　　〃　　小白井416 〃
令 和 ６
（2024）.
４.１

〃 平山　　孝 平山　　孝 　　〃　　南大和久832 〃 〃

〃 星　　一男 星　　一男 　　〃　　藤田1115-１ 〃 〃

〃 仲澤　清一 仲澤　清一 　　〃　　鴻野山523 〃 〃

〃 大橋　克世 大橋　克世 さくら市鍛冶ヶ沢50 〃 〃

〃 冨田　博雄 冨田　博雄 那須烏山市三箇2025 〃 〃

〃 冨田　義雄 冨田　義雄 　　〃　　〃　1015 〃 〃

〃 小川　　崇 小川　　崇 　　〃　　藤田278 〃 〃

〃 柳田　利一 　　〃　　宇井544-８ 〃

〃 金子　一男 　　〃　　曲畑1555-１ 〃

〃 柴山　光明 　　〃　　三箇814-２ 〃

監　事 根本　友美 　　〃　　〃　1144
令 和 ６
（2024）.
３.31

〃 小池　幸一 　　〃　　八ヶ代536 〃

（462） 栃 木 県 公 報 第506号令和６（2024）年５月21日　火曜日

監　事 和久　純義 和久　純義 那須烏山市南大和久574
令 和 ６
（2024）.
３.31

令 和 ６
（2024）.
４.１

〃 加藤　憲一 高根沢町大字下柏崎467-３ 〃

〃 福田　光宏 那須烏山市南大和久496 〃

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────

調 達 等 公 告
　　　○入札公告（特定調達公告）
　次のとおり一般競争入札に付する。
　　令和６（2024）年５月21日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　入札に付する事項
⑴　借入件名及び数量　県立学校教育用コンピュータ及びその附属機器（R６校内LAN）　27校一式
⑵　借入物品の特質等　入札説明書による。
⑶　借入期間　令和６（2024）年10月１日から令和12（2030）年９月30日まで
　なお、この契約は、地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条の３に規定する長期継続契約として実
施する。そのため、契約に当たっては、県の各年度予算において当該契約に係る経費が減額又は削除され
たときに契約を変更又は解除できる旨の特約を付す。
⑷　借入場所　県立学校27校
２　入札に参加する者に必要な資格
⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する者に該当しない者であること。
⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、以下に掲げる入札参加資格を有する
ものと決定された者であること。
　大分類「N通信、情報処理」、小分類「２情報関連サービス」又は大分類「Pその他サービス」、小分類
「２リース、レンタル」
⑶　入札参加申請日から開札日までの間において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置要領（平成22
（2010）年３月12日付け会計第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。
⑷　借入物品に係る迅速な保守体制が整備されている者であること。
⑸　１の⑴と同様の物品の納品又は賃貸借の実績を有する者であること。
３　入札の手続等
⑴　契約に関する事務を担当する課の名称等
〒320-8501　栃木県宇都宮市塙田１丁目１番20号
栃木県教育委員会事務局教育政策課教育DX推進室ICT教育推進チーム
電話　028-623-3571

⑵　入札説明書の交付期間及び交付場所
　令和６（2024）年５月21日から同年６月14日まで、入札情報システム上で公開する。
　なお、来庁による交付の場合は、同期間（土曜日及び日曜日を除く。）の午前９時から正午まで、午後
１時から午後４時まで⑴の場所において交付する。
⑶　入札及び開札の日時及び場所
ア　入札書の提出期限、提出場所及び提出方法
令和６（2024）年７月11日（木）午後４時までに、電子入札システムにより提出すること。

イ　開札の日時及び場所
　令和６（2024）年７月12日（金）午前11時
　栃木県教育委員会事務局教育政策課（栃木県庁南別館４階）

（463）栃 木 県 公 報 第506号令和６（2024）年５月21日　火曜日

　入札参加者の立会いは求めないものとする。なお、立会いを希望する場合は、開札日の前日までに３
の⑴に連絡し、代理人が立ち会う場合は委任状を持参すること。

⑷　入札方法　１の⑴の件名で、総価で入札に付する。
⑸　入札書の記載方法等
　落札決定にあたっては、入札書に記載された金額をもって落札価格とし、落札価格に当該金額の10％に
相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）
をもって契約金額とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税業者であるか免税事業者であ
るかを問わず、契約を希望する金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

４　その他
⑴　契約の手続において使用する言語及び通貨　日本語及び日本国通貨
⑵　入札保証金及び契約保証金　免除
⑶　入札者に要求される事項
ア　この入札の参加者希望者は、競争参加資格確認申請書（様式第１号）、保守体制説明書（様式第２
号）及び教育政策課が交付する仕様書に基づき作成した納入物品仕様書を、令和６（2024）年７月３日
（水）午後４時までに電子入札システムにより提出し、審査を受けなければならない。
　なお、添付書類の容量が３MBを超える場合又は提出する書類の特性上電子化できない書類が含まれ
ている場合には、電子入札システムで栃木県物品等電子調達運用基準（令和３（2021）年４月１日施
行）に定める提出書類通知書（様式２）を提出することにより、当該添付書類の郵送（書留郵便）又は
持参による提出を認めるものとする。ただし、提出書類の一式を郵送又は持参するものとし、電子入札
システムによる提出との分割は認めないものとする。
イ　提出書類の作成及び提出に係る費用は入札参加希望者の負担とする。
　なお、提出された書類等については、返却しない。

⑷　審査
ア　技術審査
　栃木県教育委員会事務局教育政策課長が、入札参加希望者の作成した納入物品仕様書をイの技術審査
基準により審査し、採用し得ると判断した納入物品仕様書を提出した入札者の入札書のみを落札決定の
対象とする。
イ　技術審査基準
　入札参加希望者の作成した納入物品仕様書が、教育政策課で交付する県立学校教育用コンピュータ及
びその附属機器（R６校内LAN）27校一式仕様書に示す基準を満たしており、使用目的等に適合すると
認められるものであること。
ウ　審査結果は、電子入札システムにより、令和６（2024）年７月８日（月）までに入札参加希望者に伝
えるものとする。

⑸　入札の無効
ア　２の入札参加資格のない者の提出した入札書
イ　入札者に求められる義務を履行しなかった者の入札書
ウ　栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号）第156条第３号から第７号までに掲げる入札に係る入
札書
エ　栃木県物品等電子調達実施要領（令和３（2021）年４月１日施行）第19条に掲げる入札に係る入札書
⑹　落札者の決定方法
　⑷の審査により落札決定の対象となった入札書を提出した入札者であって、栃木県財務規則第154条の
規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者と
する。
⑺　契約書の作成の要否　要
　なお、本契約は、立会人型電子契約サービスを利用した電子契約（契約書を電子データで作成し、押印
に代わる電子署名と電磁的記録が改変されていないことが確認できるタイムスタンプを付与するもの）に
よる締結を可とする（受注者が電子契約に同意しない場合は、紙の契約書により締結する）。

（464） 栃 木 県 公 報 第506号令和６（2024）年５月21日　火曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,950円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

　締結には、発注者が指定した電子契約事業者の立会人型電子契約サービスを利用し、受注者は利用に係
る費用負担が生じないものとする。なお、受注者は、契約締結に利用するメールアドレスを用意する必要
がある。
⑻　その他
　詳細は、入札説明書によるほか、電子調達に関し必要な事項は、栃木県物品等電子調達実施要領及び栃
木県物品等電子調達運用基準の定めるところによる。

５　Summary
⑴　Nature and quantity of the products to be leased:
Computer systems for educational use at prefectural schools 27 sets

⑵　Time-limit for tender:
4:00 p.m., July 11, 2024

⑶　Information is available at:
Education Policy Division.
Office of the Board of Education,
Tochigi Prefecture
1-1-20 Hanawada, Utsunomiya, Tochigi 320-8501
TEL. 028-623-3571

（教育委員会事務局教育政策課）
　───────────────────────────────────────────────

正 誤

発 行 番 号 ページ 行 正 誤

令 和 ６
（2024）年
第500号

393 ８ 那須疏水 那須疎水

　───────────────────────────────────────────────